
 

                                                   

 

           

Республика Крым 

Белогорский район                                                                                                                                                                                      

Мельничный сельский совет            

4-я сессия 3-го созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

 

« 20 » декабря  2024 года         № 23 

 

О дополнительном материальном стимулировании лиц, замещающих  

муниципальные должности  в муниципальном образовании Белогорский район 

Республики Крым  и муниципальных служащих муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым по итогам работы в 2024 году  

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                       

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», статьей 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014                         

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», пунктом 4 Указа 

Главы Республики Крым от 25.11.2024  № 377-У/ДСП «О дополнительном 

материальном стимулировании лиц, замещающих на профессиональной 

основе государственные должности Республики Крым, государственных 

гражданских служащих Республики Крым по итогам работы в 2024 году», 

постановлением  Совета министров Республики Крым от 26.11.2024 № 

695/ДСП «О вопросах реализации Указа Главы Республики Крым  от 25 ноября 

2024 года  № 377-У/ДСП», решениями 6-й сессии Мельничного сельского 

совета Белогорского района  Республики Крым 1-го созыва от 25.12.2014 № 43  

«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в Мельничном сельском совете Белогорского 

района Республики Крым»(с изменениями), № 42  «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих  администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым» (с 

изменениями), Уставом муниципального образования Мельничное сельское 

поселение  Белогорского района Республики Крым, в целях повышения 

эффективности   муниципального   управления, 

Мельничный сельский совет Белогорского района Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Осуществить дополнительное материальное стимулирование лиц, 

замещающих  муниципальные должности  в муниципальном образовании 

 

 

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB6A96544BCD8774357E1AF69BEE41B8401DDAB8865D018EEBEB2AC91R8lEM


Мельничное сельское поселение  Белогорского района Республики Крым и 

муниципальных служащих муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по итогам работы в 2024 

году. 

2. Установить, что: 

2.1. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих  

муниципальные должности  в муниципальном образовании Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым   и муниципальных 

служащих муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым ( в том числе муниципальных 

служащих, осуществляющих реализацию отдельных переданных 

государственных полномочий Республики Крым ) по итогам работы  в 2024 

году осуществляется в пределах формируемых в установленных порядках 

фондов оплаты труда соответствующих органов местного самоуправления в 

муниципальном образовании Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, структурных подразделений администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым и 

выплачивается в виде единовременной премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий по итогам работы в 2024 году. 

Дополнительное материальное стимулирование лиц выплачивается 

органами местного самоуправления  муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в соответствии с 

нормативными актами, утвержденными для премирования: 

лиц, замещающих  муниципальные должности в муниципальном 

образовании Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым в соответствии с Положением о размере и порядке выплаты денежного 

вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в органах 

местного самоуправления в муниципальном образовании Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 6-

й сессии Мельничного сельского совета Белогорского района Республики Крым 

1-го созыва от 25.12.2014 № 43 (с изменениями);  

муниципальных служащих муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в соответствии с  

Положением об оплате труда муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 6-й сессии 

Мельничного сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го 

созыва от 25.12.2014 № 42  (с изменениями). 

2.2. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих  

муниципальные должности  в муниципальном образовании Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым  и муниципальных 

служащих муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по итогам работы в 2024 году 

осуществляется по результатам: 



эффективного выполнения задач и функций, возложенных на  органы 

местного самоуправления муниципального образования  Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, надлежащего уровня 

исполнительской дисциплины в органах власти муниципального образования  

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым; 

качественного осуществления органами местного самоуправления 

муниципального образования  Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым бюджетных полномочий главных распорядителей 

бюджетных средств, установленных статьёй 158 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета, установленных статьёй 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

разработки органами местного самоуправления муниципального 

образования  Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым нормативных правовых актов муниципального образования  

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

соответствующих сферах деятельности; 

организации и проведения мероприятий районного значения; 

участия в мероприятиях межмуниципального, регионального, 

федерального уровней. 

2.3. Объём бюджетных ассигнований на осуществление 

дополнительного материального стимулирования лиц, замещающих  

муниципальные должности  в муниципальном образовании Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым  и 

муниципальных служащих муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по итогам работы 

в 2024 году определяется исходя из фактической численности указанных лиц                              

по состоянию на 1 ноября 2024 года и размеров месячных должностных 

окладов лиц, замещающих  муниципальные должности, месячных окладов 

муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями 

муниципальной службы, установленных в соответствии с  решением 6-й 

сессии Мельничного сельского совета Белогорского района Республики Крым 

1-го созыва от 25.12.2014 № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности в Мельничном сельском  

совете Белогорского района Республики Крым», 

решением 6-й сессии Мельничного сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 1-го созыва от 25.12.2014 № 42 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих  администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым». 

При определении размера дополнительного материального 

стимулирования   руководствоваться следующим: 

дополнительное материальное стимулирование  главы муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, председателя Мельничного сельского совета –главы администрации 



Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым в 

размере двух месячных должностных окладов в соответствии с замещаемой 

им должностью в органах местного самоуправления в муниципальном 

образовании Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, в соответствии с решением представительного органа муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым; 

дополнительное материальное стимулирование  муниципальных 

служащих муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым (в том числе муниципальных 

служащих, осуществляющих реализацию отдельных переданных 

государственных полномочий Республики Крым) в размере не превышающем 

2,5 месячного должностного оклада в соответствии с замещаемыми ими 

должностями муниципальной службы  (с округлением до целого рубля) и 

порядком выплаты дополнительного материального стимулирования, 

утвержденного Администрацией Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

  3. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих  

муниципальные должности  в муниципальном образовании Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым  и муниципальных 

служащих муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по итогам работы в   2024 году с 

учетом средств на уплату страховых взносов, начисляемых на суммы 

дополнительного материального стимулирования  осуществляется за счет 

средств налоговых и неналоговых доходов, фактически полученных при 

исполнении бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым сверх утвержденных 

решением Мельничного сельского совета Белогорского района Республики 

Крым 2-го созыва от  26.12.2023 №  202 «О   бюджете муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым   на  2024 год  и на плановый период 2025 и  2026 годов» с 

учетом сложившейся экономии бюджетных ассигнований в пределах 

утвержденного общего объема расходов бюджета муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым. 

  4. Заведующему сектором -главному бухгалтеру Андрухович 

С.А.обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения. 

 5. Администрации  Мельничного сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым разработать порядок выплаты дополнительного 

материального стимулирования муниципальных служащих администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района. 

     6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

Председатель Мельничного сельского совета   Н.В.Светлищева 



 


